
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 Na zem jabka padají, ptáci křídla zdvihají. Léto balí fidlátka, podzim klepe na 

vrátka.  

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwiO9Kmj_PzOAhVEVxQKHWFVDT4QjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fmojedilo.ireceptar.cz%2Fstitky%2Fdrak&bvm=bv.131783435,d.d24&psig=AFQjCNFDxSvZNWTJUoO2O1jBoxRgdsGEuw&ust=1473327737392283
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiP9ZjytfjOAhVGfhoKHVacCrsQjRwIBw&url=http://web4kids.cz/web/podzimni_vitr&bvm=bv.131783435,d.d2s&psig=AFQjCNEJHAjAR8UpoBdsFJXpwGI4RkvO_w&ust=1473171355006975


2 

 

Obsah čísla 

Rodinná kronika 2 
Radostné noviny – narození dítěte 2 
 Z našich řad odešli  2 
Obecní úřad informuje 2 
Obalovna asfaltových směsí ve St. Městě – 

Aktuální stav 5 
Pár řádků o činnosti Sboru dobrovolných hasičů

 6 
Minulý školní rok už je v nedohlednu a ten nový 

právě začíná 8 

Program Klubu seniorů 11 

Odpadové hospodářství v obci 11 
Usnesení  z 11. zasedání zastupitelstva obce 12 

Usnesení  z 12. zasedání zastupitelstva obce 18 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  

  
 

 

 

 

 

Léta jako voda běží, proto zůstaňte stále svěží. 

Smích ať pokrývá Váš ret a to nejmíň do sta let. 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  

D Í T Ě T E  

 
 

Ať život splní všechna Vaše přání a všechny Vaše 

naděje, ať štěstí, které tak málo k lidem chodí, se 

na Vás usměje. Ať nikdy nepoznáte bol ani klam, 

to vše Vám přejeme k narozeninám. 

 

 

 

 

 

 

 

Šťastným rodičům  blahopřejeme. 

  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

 

Jediné srdce na světě jsme měli, jež dovedlo nás 

milovat. Kdybychom láskou budit je chtěli, 

neozve se nám vícekrát. Utichlo, zmlklo, šlo už 

spát …… 

 

 

 

Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme 

hlubokou soustrast. 

 

 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  

 
 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTU  

KONÁNÍ VOLEB DO 

ZASTUPITELSTVA KRAJE 
 

Starosta obce Staré Město podle § 27 

zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do 

zastupitelstev krajů a o změně některých 

dalších zákonů 
 

o z n a m u j e 
 

volby do zastupitelstva Moravskoslezské- 

ho kraje se 

uskuteční 
  

7. října 2016 od 14.00 do 22.00 hodin 

8. října 2016 od 8.00 do 14.00 hodin 
 

1. Místem konání voleb je pro oprávněné 

voliče v obci Staré Město zasedací 

místnost na Obecním úřadě ve Starém 

Městě, ulice Jamnická č. p. 46. 
 

2. Voliči bude umožněno hlasování poté, 

kdy prokáže svoji totožnost a státní 

občanství České republiky (občanským 

průkazem, cestovním pasem České 

Bohumír Mohyla 
Karel Škrábal 

Teodor Hofhans 

Marcela Mohylová 

Jaroslav Hruška 

Marie Kanioková 

Josef Botor 

Šárka Chmelová 

Bohumír Karásek 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjE-8bf2MrNAhUDWRoKHVH7AmAQjRwIBw&url=http://cz.mystockphoto.com/illustrations/cake-for-birthday-invitation-cartoon-style-2484381&bvm=bv.125596728,d.d24&psig=AFQjCNG9Qo6Nke_d092buUD9V2k-xCbxYg&ust=1467202278147472
https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://imageproxy.jxs.cz/~nd01/jxs/cz~/021/189/fbc29c9009_6339661_o2.gif&imgrefurl=http://stlaskany.blog.cz/0612/kreslena-animovana-miminka&docid=Cel3Muqqi_oeiM&tbnid=71kKW9lSmm6nPM:&w=325&h=253&hl=cs&bih=643&biw=1366&ved=0ahUKEwiqxNjr2srNAhVFzxQKHYkEAQo4ZBAzCCEoHjAe&iact=mrc&uact=8
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjp3qiI38rNAhXIPhQKHVW1B0oQjRwIBw&url=http://uklid.procesia.cz/index.php/uklid-po-zesnulych.html&psig=AFQjCNG3WGwQtbQ1u6OCqnZpCZ3gsiqP-Q&ust=1467204024939357


3 

 

republiky). Neprokáže-li uvedené 

skutečnosti stanovenými doklady, 

nebude mu hlasování umožněno. 
 

3.  Voliči budou dodány 3 dny přede dnem 

konání voleb hlasovací lístky. V případě 

ztráty nebo nedoručení hlasovacích 

lístku  budou tyto k dispozici ve volební 

místnosti. 
 

4. K zajištění pořádku a důstojného 

průběhu hlasování ve volební místnosti 

je každý povinen uposlechnout pokynů 

předsedy místní volební komise. 
 

5. Každý volič se musí před hlasováním 

odebrat do prostoru určeného pro 

úpravu hlasovacích lístku, jinak mu 

místní volební komise hlasování 

neumožní.   
 

6. Volič, který se ze závažných, zejména 

zdravotních důvodů nemůže dostavit do 

volební místnosti, může požádat volební 

komisi na telefonním čísle 558 624 042 

o umožnění hlasování do přenosné 

schránky, avšak pouze v územním 

obvodu volebního okrsku, pro který 

byla okrsková volební komise zřízena. 
 

Ve Starém Městě, dne ….. září 2016                                                                         
 
 

   Josef   M i k u l e c 

                       starosta obce 
 

 

KOLAUDACE PROBĚHLA ÚSPĚŠNĚ 

V minulých dnech proběhla realizace 

nového chodníku na ul. Na Baštici.  

Součástí této stavby byla i nová kanalizace 

pro odvodnění silnice. Stavbu zrealizovala 

firma EUROVIA a. s. Speciální stavební 

úřad MMFM provedl  Závěrečnou 

kontrolní prohlídku stavby, při které 

nezjistil žádné závady bránicí v užívání.  
 

 

OBEC CHCE NA UL. NA ZBYTKÁCH 

VYBUDOVAT  AUTOBUSOVÝ  ZÁLIV 

Ve zpravodaji 9/2015 jsme vás  

informovali, že Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových (dále jen UZVM) 

nebude realizovat převod  pozemku p. č. 

7397 k. ú Staré Město u Frýdku-Místku a 

to i přes písemné sdělení, ve kterém bylo 

uvedeno, že „komise pro nakládání s 

majetkem státu rozhodla o prodeji 

pozemku parcela 7397, katastrální území 

Staré Město u Frýdku-Místku, obec Staré 

Město, do vlastnictví Obce Staré Město. 

Jako důvod UZVM uvedl převod na jinou 

organizační složku státu (SŽDC).  Tento 

pozemek je však jediným možným  

pozemkem na ul. Na Zbytkách, na kterém 

je možné chybějící autobusový záliv  směr 

Baška vybudovat a tím tak zajistit 

bezpečnost a zdraví cestujících v této části 

obce.  
 

Vedení obce proto okamžitě zahájilo 

jednání s budoucím vlastníkem tohoto 

pozemku (SŽDC) a požádalo ho o možnost 

koordinace obou projektů. K tomuto účelů  

mu byl předaný záborový výkres pozemku 

s požadavkem o vydání souhlas 

s rozdělením této pozemkové parcely. 

Tento souhlas od SŽDC získala.  
 

 Na základě uděleného souhlasu bylo 

provedené geometrické zaměření p. č. 

7397, tímto zaměřením došlo ke vzniku 

nové pozemkové parcely p. č. 7397/2, o 

výměře 369 m2. Dne 1. 8. 2016 obdržel 

obecní úřad od ÚZVM písemnost, ve které 

sděluje, že  obec Staré Město může nově 

vzniklý pozemek p. č. 7397/2 odkoupit a 

vybudovat tak chybějící autobusový záliv.   
 

Vedení obecního úřadu má zájem 

realizovat tento projekt ihned po získání 

příslušných povolení a po realizaci 

výběrového řízení, tj.  příštím roce.  
 



4 

 

SSMSK PŘIPRAVUJE 

Správa silnic Moravskoslezského kraje  

připravuje na rok 2017 opravu krajské 

silnice II/477. Z tohoto důvodu SSMSK 

požaduje, aby před touto opravou byly 

zrealizované veškeré zásahy do této 

silnice. Obec Staré Město potřebuje 

zrealizovat na pozemku p. č. 7219/10  

chodník, který propojí stávající chodník u 

silnice II/477 s nově vzniklou místní 

komunikaci na ul. Pod Křížovou. Součásti 

této stavby je i zrušení stávajícího sjezdu 

na silnici II/477 a následná výšková úprava 

chodníku podél této silnice. Po obdržení 

této informace vedení obecního úřadu 

okamžitě reagovalo a zrealizovalo 

výběrové řízení na zhotovitele PD na výše 

uvedenou stavbu. Nabídku podaly ve 

stanovené době 3  firmy. Zhotovitelem PD 

se stal Ing. Michal Slanina, Mánesova 474, 

PSČ 738 01 Frýdek-Místek. Termín 

zahájení je po podpisu smlouvy o dílo.   
 

 

OCHRANA OBECNÍHO MAJETKU 

NÁM NENÍ LHOSTEJNÁ  

Jak jsme Vás již v minulosti informovali, 

tak v současné době intenzivně probíhá 

rekonstrukce objektu fotbalových kabin. 

V rámci projektu není ale řešená otázka 

zabezpečení a ochrany tohoto objektu, 

který je v majetku obce.  Tak jako v jiných 

objektech ve vlastnictví obce, má vedení 

obce zájem v maximální míře chránit 

obecní majetek.  Z tohoto důvodů bylo 

nutné  tuto situaci operativně  řešit a 

zrealizovat výběrové řízení na dodavatele 

kamerového systému.  Tento kamerový 

systém by měl zejména sloužit jako 

preventivní prvek a rovněž jako možnost 

dokumentace  případného protiprávního 

jednání,  které může kdykoliv nastat. Byla 

by velká škoda, kdyby nově 

zrekonstruovaná budova byla dílem 

vandalů poničena a poškozena.   Na 

základě vyhlášeného výběrového řízení 

podaly nabídku ve stanovené době 3 firmy. 

Zhotovitelem se stal dodavatel s  s nejnižší 

nabídkovou cenou, tj. firma ALCAM 

PROFI s. r. o., se sídlem Sadová 624, 

Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek.  
 

 

PŘÍPRAVA ÚSPĚŠNĚ PROBÍHÁ 

V současné době probíhá Územní řízení na 

stavbu „Rekonstrukce přechodu pro 

chodce u ZŠaMŠ“. Součásti této akce je i 

světelná signalizace (semafor), která 

značně zvýší bezpečnost procházejících 

osob. I v tomto případě má vedení 

obecního úřadu zájem zrealizovat tento 

projekt ihned po získání příslušných 

povolení a realizaci výběrového řízení, 

tj.  příštím roce.  
 

 

POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU 

ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
Termín splatnosti do 30. 09. 2016. Výše 

poplatku činí 500 Kč za osobu a rok. 

Platbu je uhradit osobně na OÚ ve St. 

Městě, nebo na účet u ČS spořitelny a.s., č. 

ú. 1682043319/0800. Variabilní symbol si 

můžete ověřit u účetní OÚ na tel. č.  

558 623 878. V případě neuhrazení 

poplatku ve výše uvedeném termínu bude 

obecní úřad postupovat dle zákona 

č.565/90 Sb. o místních poplatcích a 

poplatek zvýšit o 50%. Povinnost uhrazení 

poplatku se týká pouze těch občanů, kteří 

uhradili poplatek za provoz systému 

odpadového hospodářství pouze za I. 

pololetí r. 2016.  
 

 

OBECNÍ ÚŘAD PŘIPOMÍNÁ 

Blíží se zimní období, tedy čas, kdy 

všichni majitele chalup musí mít před 

zahájením topné sezóny provedenou 

pravidelnou revizi kotlů a komínů. 

Dovolujeme si rovněž upozornit na 



5 

 

vhodnost umístění hlásičů požárů a  

detektorů nebezpečných plynů ve 

svých nemovitostech. Instalace detektorů 

je jednoduchá a jsou běžně dostupné na 

českém trhu.  
  

O B A L O V N A  A S F A L T O V Ý C H  S M Ě S Í  

V E  S T .  M Ě S T Ě  –  A K T U Á L N Í  S T A V  

 
Vážení občané, dovoluji si Vás informovat 

o aktuální situaci ohledně Obalovny 

asfaltových směsí, kterou v naší obci 

provozuje společnost SILASFALT s.r.o. 

(vlastníci EUROVIA CS, a.s. a ALPINE 

Bau CZ a.s.). 
 

Magistrát města Frýdku-Místku (dále 

MMFM) dne 18. dubna 2008 povolil 

dočasnou stavbu „Obalovna asfaltových 

směsí, změna technologie“ na pozemcích 

parc. č. 7343/1, 7345/1, 7357/2 v k. ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku a 

kolaudačním souhlasem ze dne 7. srpna 

2009 udělil souhlas s užíváním dočasné 

stavby do 31. 12. 2015. Jakékoliv užívání 

stavby po tomto termínu je nezákonné, 

protože SILASFALT nedosáhnul 

prodloužení užívání stavby. 
 

Obec Staré Město se od roku 2013 

opakovaně vyjadřovala tak, že v žádném 

případě nesouhlasí s provozem obalovny 

po roce 2015, zejména z následujících 

důvodů. Základním a určujícím 

negativním vlivem je hluk a znečištění 

ovzduší případným dalším provozem 

stavby, kdy znečištění a hluk plynou z 

provozu obalovny, jejího vytápění a 

z navazující dopravy. Podstatné je, že 

obalovna je umístěna v oblasti se 

zhoršenou kvalitou ovzduší a jejím 

zachováním by nám v obci tento zdroj 

znečišťování ovzduší a zvýšené hlukové 

zátěže zůstal. Obec tedy obalovnu 

dlouhodobě hodnotí jako významný 

negativní faktor působící na kvalitu 

ovzduší a pohodu bydlení ve Starém Městě 

a přilehlém okolí. 
 

SILASFALT dne 15. prosince 2015 

doručila MMFM „Oznámení změny v 

užívání stavy“, ve kterém navrhovala 

změnu doby trvání dočasné stavby 

obalovny do 31. 12. 2025! Obec se 

zahájeného řízení aktivně účastnila a 

vznášela proti prodloužení stavby rozsáhlé 

námitky s tím, že dne 14. března 2016 bylo 

naše snažení korunováno úspěchem a 

MMFM vydal rozhodnutí, kterým 

zamítnul žádost o povolení změny v 

užívání stavby. Proti tomuto rozhodnutí 

podala SILASFALT odvolání o kterém 

dosud nebylo rozhodnuto. 
 

Přestože SILASFALT nedosáhla 

prodloužení užívání stavby obalovny, na 

konci března 2016 se opět rozjela výroba a 

obec Staré Město od toho okamžiku činí 

řadu kroků k zastavení provozu obalovny. 

Na podnět obce byla provedena kontrolní 

prohlídka stavby a MMFM následně dne 2. 

května 2016 nařídil SILASFALTU 

zjednání nápravy spočívající v ukončení 

užívání dočasné stavby: "Obalovna 

asfaltových směsí, změna technologie“. 

Toto opatření SILASFALT ignoroval a 

MMFM zahájil k opakovaným stížnostem 

obce dvě přestupková řízení, konkrétně za 

užívání stavby v rozporu s kolaudačním 

souhlasem a dále za neuposlechnutí 

opatření ke zjednání nápravy. Přestupková 

řízení dosud nejsou ukončena. 
 

S ohledem na zjevně neúčinné konání 

orgánů státní správy se obec rozhodla 

jednat sama a obeslala prostřednictvím 

právního zástupce konkrétní fyzické osoby 

spojené se společnostmi SILASFALT 

s.r.o., EUROVIA CS, a.s. a ALPINE Bau 

CZ a.s. s výzvou k ukončení provozu 



6 

 

Obalovny Staré Město u Frýdku-Místku a 

upozorněním, že veškerý její provoz je 

počínaje 1. lednem 2016 nezákonný. 
 

Poté, co na výzvy nebylo reagováno 

zastavením provozu, podala obec trestní 

oznámení s tím, že aktuálně jsme dne 19. 

srpna 2016 obdrželi sdělení Okresního 

státního zastupitelství Frýdek-Místek, že 

věc byla postoupena Policii ČR, 

Krajskému ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje k prověření pro 

podezření z přečinu maření výkonu 

úředního rozhodnutí a vykázání podle § 

337 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku v 

souvislosti s tím, že společnost 

SILASFALT s. r. o. od 1. 1. 2016 do 

současnosti užívá dočasnou stavbu 

obalovny, přestože oprávnění k užívání 

pozbyla.   
 

Podrobný přehled všech kroků a událostí 

ve věci „Obalovna“ najdete na stránkách 

obce, konkrétní dokumenty jsou po 

dohodě k nahlédnutí na obecním úřadě. 
 

Jsem opravdu znechucen z přezíravého 

chování společnosti SILASFALT s. r. o. 

k občanům naší obce a věřím, že se nám ji 

nakonec podaří donutit k ukončení stavby 

a budou také uloženy citelné sankce. Zatím 

však přetrvává především úžas nad tím, že 

odpovědné orgány nejsou schopny ani po 

několika měsících donutit SILASFALT 

k ukončení nezákonně provozované 

obalovny.   
Josef Mikulec 

starosta obce 

 

P Á R  Ř Á D K Ů  O  Č I N N O S T I  S B O R U  

D O B R O V O L N Ý C H  H A S I Č Ů  

 
Letošní rok jako každý začal pro hasiče 

plesem, ale o tom psát nechceme. Každý 

týden ve čtvrtek v 16h se u hasičárny 

schází přibližně dvacet dětí s jejich 

vedoucím Markem. Jedná se o cca 

15malých hasičů a o 5 dorostenců. Přes 

zimu se tréninky přemístí vesměs do 

tělocvičny naší Základní školy, kde 

probíhají rozcvičky, míčové hry, 

překážkové dráhy, ale i teorie, vázání uzlů 

a podobně.  Jakmile se na jaře oteplí, 

vyrazí hasiči buď na Dožínkové hřiště, 

nebo zůstávají před hasičárnou a trénují 

střelbu, spoje hadic, zdravovědu, atd. Při 

příchodu ještě teplejšího počasí nastává 

další změna. Trénink požárních útoků na 

fotbalovém hřišti. Nejsladší tečkou na 

každém tréninku požárních útoků je, když 

se děti můžou konečně vyřádit ve vodě a 

navzájem proti sobě otočit proudnice plné 

vody.   
 

A proč to všechno dělají? Proč trénují? 

V průběhu celého roku totiž probíhá 

dětská požární hra Plamen, závody 

požárnické všestrannosti a mnoho dalších.  

Přes léto v rámci závodů v požárním útoku 

bývají i dětské závody. Na všech 

závodech, kde jsme byli, si jednotlivé 

týmy vzájemně měří síly, ale nejdůležitější 

je pohoda, týmový duch a proč to děláme. 

Protože nás to baví a v případě skvělého 

výsledku nás to baví ještě víc. Pokud by se 

kdokoliv z rodičů nebo dětí rozhodl na nás 

přijít podívat a poptat se na více 

podrobností, budeme jedině rádi a moc 

rádi přivítáme další malé členy. 
 

Další dost podstatnou součástí hasičského 

roku, jsou každopáteční tréninky 

dospělých ve sportovním týmu. Brzy z jara 

se sejdou, aby oprášili sportovní požární 

stroj PS 12, zkontrolovali hadice a vše 

nářadí, které k tréninku potřebují. 

Postupem času se nesmělé oťukávání se 

závodním nářadím před hasičárnou 

přesouvá opět na fotbalové hřiště, kde 

požární stroj PS 12 burácí každý pátek, 



7 

 

samozřejmě v závislosti na počasí. Tým 

sedmi členů vesměs mladých kluků se tak 

připravuje na sobotní závody. Za letošní 

rok sice už pár pohárů přivezli, ale ta 

nejlepší sezona je teprve čeká, tak se máme 

na co těšit. 
 

Naši kluci objíždějí závody v okolí, a zase 

hasiči z okolních SDH jezdí na závody 

k nám. Letošní naše závody se uskutečnily 

20. 8. na fotbalovém hřišti s účastí 

přibližně 12 týmů. 

V této konkurenci si 

naši borci vybojovali 

stříbro. Na domácí 

půdě je to úspěch, 

Chtěli bychom 

poděkovat všem, co 

nás navštívili a 

pomohli ke skvělé 

atmosféře. 
 

Ale mezi naše členy nepatří jen malí 

hasiči, dorostenci a dospělí sportovci. 

Našimi členy jsou i starší, které naše SDH 

drží pevně v rukou, abychom nezdivočeli. 

Nicméně máme tu jednoho černého koně, 

který doslova „zdivočel“ Jmenuje se 

Nikola Škultetyová. Jako mladá holka se 

od ostatních moc nelišila, avšak svoji 

velkou pílí se začala dostávat do popředí 

požárního sportu, mezi dorostenci už byla 

hodně vysoko, ale až za dospělé se 

probojovala až do národní reprezentace na 

Mistrovství světa v požárním sportu, které 

se konalo minulý měsíc v Ostravě. Nikola 

jako jedna z nejlepších z celé České 

Republiky bojovala spolu s ostatními o ty 

nejcennější medaile právě pro naši zemi. 

Své zážitky shrnula v dalším článku… 
 

Za mládež a sportovní tým SDH Staré 

Město ¨ 
Marek Pohl a Pavla Frydrychová 

 

 

MISTROVSTVÍ SVĚTA V POŽÁRNÍM 

SPORTU 

OSTRAVA 14. – 21. 8. 2016 

Mistrovství světa se uskutečnilo na 

Městském stadionu v Ostravě – 

Vítkovicích a na Černé louce u Karolíny. 

Tím, že bylo mistrovství na domácí půdě v 

České republice, bylo povoleno poskládat  

hned několik družstev. Každá kategorie 

(dorostenky, dorostenci, ženy, muži) měla 

Áčkové a Béčkové družstvo. Zúčastnilo se 

celkem 15 zemí. 
 

Než začaly samotné závody a bylo potřeba 

trošku potrénovat. Byly nám vyhrazeny 2 

dny, kdy jsme si vyzkoušeli překážky a 

dráhu. V pondělí jsme měli na program 

výstup do čtvrtého podlaží cvičné věže 

(holky vybíhají jen do prvního podlaží). 

Každý stát měl 25 minut na to, aby si 

vyzkoušel jen to nejnutnější. Hlavně se 

proběhnout po dráze, protože se běželo na 

podiu bez tartanu. Jak už to tak bývá, 

někomu to vyhovovalo a někomu ne.  
 

Další den jsme toho měli na programu vice 

a to: štafeta  4x 100 metrů, 100m s 

překážkami  a následně požární útok. Opět 

jsme měli na každou disciplínu 25 minut. 

Takže jsme se rychle rozběhaly a šly jsme 

do toho. Poté jsme se přesunuli zpět na 

koleje a už jsme odpočítávali hodiny, kdy 

to všechno vypukne.  
 

Nastal první den závodů a s ním rostla i 

nervozita. Začalo se výstupem  do čtvrtého 

podlaží cvičné věže. Je to disciplína, která 

je pro holky celkem nová.  I tak jsme se s 

tím popraly a prvním dnu jsme byly na 

průběžném 3. místě. Po odběhnutí se 

uskutečnil slavnostní nástup a poté jsme se 

s dobrým pocitem přemístili rovnou do 

postele. 
 

Ve čtvrtek jsme měli na programu běh na 

100 m s překážkami. Nervozita stoupala a 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwi0iszvvvzOAhUCaxQKHRqjCN0QjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.animaatjes.nl%2Fcliparts%2Fbrandweer%2F&bvm=bv.131783435,d.d24&psig=AFQjCNFD7RRUHCcrGUJqdPNAm6CYqsL0Rg&ust=1473311263036021


8 

 

tak první pokusy nebyly nejlepší. Všechny 

čtyři kategorie (dorostenky, dorostenci, 

muži, ženy) trošku chybovali, ale po 

druhých pokusech bylo následné zlepšení. 

Atmosféra na stadionu byla neuvěřitelná. 

Všechno to povzbuzování  diváků bylo 

úžasné. Opět se den chýlil ke konci a my 

se odebírali do postele. 
 

Začal pátek a s ním štafeta 4x 100 m s 

překážkami. Bohužel 3 štafety ze 4 

ženského družstva nepodaly nejlepší časy. 

V první štafetě nevyšel domeček v druhé 

také ne a ve třetí se nepodařil vzít hasicí 

přístroj.  I přes ty všechny chyby to dotáhla 

čtvrtá štafeta a z této disciplíny jsme si 

odnesly čtvrté místo. Bohužel každý den 

není posvícení, ale týden ještě nekončil a 

těšily jsme se na další a poslední 

rozhodující den. Na programu byla 

královská disciplína – požární útok. 
 

Nastalo krásné slunečné ráno a s ním 

odstartování požárních útoků. Bohužel v 

našem béčkovém družstvu se nepodařil ani 

jeden požární útok. Oba útoky neplatný 

pokus. Proudařka 2x přešlápla čáru. 

Neztrácely jsme hlavu a šly jsme fandit 

našemu Áčkovému družstvu. Ani tam se to 

holkám moc nepovedlo a zbyla na ně 

bramborová medaile.  
 

 Vyhlášení proběhlo po požárních 

útocích. Celkově naše republika získala 2x 

první místa, 7x druhá místa a 7x třetí místa.  
 

Tento týden byl pro mě neuvěřitelný a 

jsem moc ráda za to, že jsem měla tu 

možnost zazávodit si a poměřit si síly s 

ostatníma závodníky z cizích zemí. Je to 

nepopsatelný pocit a budu na to vzpomínat 

snad do konce života!   
 

Velké díky patří mé rodině a mému 

trenérovi, kteří mě ve všem podporovali a 

posouvali dále.  
Nikola Škultetyová 

M I N U L Ý  Š K O L N Í  R O K  U Ž  J E  

V  N E D O H L E D N U  A  T E N  N O V Ý  P R Á V Ě  

Z A Č Í N Á  

 

Od konce minulého roku nás dělí dva 

měsíce prázdnin. Nicméně i přesto bych se 

ještě k němu chtěla vrátit. Třeba proto, 

abych ještě jednou poděkovala těm, kteří 

v jeho průběhu více než úspěšně 

reprezentovali naši školu v okresních, 

krajských ale i celostátních kolech soutěží 

a šířili tak dobré jméno naší školy - Jonáši 

Koziorkovi, Martinu Švejkovskému, Marii 

Bílkové, Tereze Milichové, Janu 

Michnovi, Aleně Chlopčíkové, Nikolovi 

Horáčkovi, Markétě Grygaříkové, Johaně 

Kanie, Karolíně Mrázové, Jiřímu 

Šustkovi, Barboře Oháňkové, Aleši 

Sochovi, Svatopluku Recmanovi, Aleši 

Recmanovi, Kláře Bednárové, Kateřině 

Vašutové, Alžbětě Přikrylové, Lucii 

Kojecké, Martinu Vojkůvkovi, Robinu 

Popovovi, Radovanu Miljuševiči, Martinu 

Buriánkovi a mnohým dalším. Úspěchy 

jsme zaznamenali v soutěžích 

matematických (v Matematickém 

klokanovi, Matematické olympiádě, 

Pythagoriádě), přírodovědných - ve fyzice, 

chemii i přírodopisu, v IT soutěžích 

(máme 1. místo v okresní soutěži 

v počítačové grafice a další náš žák patří 

mezi nejlepších 5% řešitelů v celostátní 

soutěži Bobřík informatiky, naše žákyně 

uspěly v Logické olympiádě i v soutěži 

Genius Logicus), jako každoročně byli 

naši žáci úspěšní i v soutěžích jazykových 

– prezentačních i konverzačních 

anglických i francouzských (např. 

Olympiáda z francouzského jazyka). Naši 

žáci se však úspěšně účastnili i soutěží 

dějepisných, zeměpisných, máme mezi 

sebou zdatné sportovce i zručné malíře. 

Naši žáci jsou zkrátka všestranní… a to 

vše již od 1. až do 9. třídy. Možná právě 



9 

 

proto bylo i letošní loučení s deváťáky 

docela smutné. Popřejme jim i dalším 6 

žákům, kteří přecházejí po úspěšně 

složených přijímacích a talentových 

zkouškách na víceleté střední školy ze 7. a 

5. třídy, aby jejich další studium i 

uplatnění v životě bylo úspěšné.  
 

A stejně jako odcházející žáky v novém 

školním roce vystřídají žáci noví – v první 

třídě, ale i v ostatních ročnících, tak 

dochází ke změnám i v učitelském sboru. 

Z mateřské dovolené se vrací paní učitelky 

Knedlová a Kočí, a tím pádem jsme se 

museli rozloučit s paní učitelkou 

Ručkovou a Frühbauerovou, které u nás 

pracovaly na zástup. Místo paní učitelky 

Nogolové, která přijala plný pracovní 

úvazek na frýdecké škole, bude u nás na 

půl úvazku učit výtvarnou výchovu pan 

učitel Gerda, který jako vystudovaný 

výtvarník může naše žáky opravdu 

mnohému naučit. Poté co na několik 

měsíců přerušila z osobních důvodů 

pracovní poměr, vrací se k nám paní 

učitelka Třasková. Nově k nám pak 

nastupuje paní učitelka Drabinová, která 

nahradila odcházející paní učitelku 

Koziorkovou, která přechází do Skalice. 
 

O prázdninách došlo bohužel ve škole 

k havárii vody, proto pro některé 

zaměstnance nebyly prázdniny klidné a 

pohodové. A protože Murphyho zákony 

fungují, došlo k úniku vody o víkendu, 

pravděpodobně ihned po odchodu 

zaměstnanců MŠ a ŠJ. Díky všímavým 

občanům, kteří na „zurčení“ vody ve škole 

uprostřed noci upozornili, byla tato událost 

zjištěna alespoň o něco dříve, než by na ni 

přišli v pondělí zaměstnanci školy, které 

by při příchodu do práce čekalo hodně 

nepříjemné překvapení. Ihned jsme začali 

pracovat na odstraňování následků  a 

všichni se snažíme o to, aby tato událost 

nenarušila chod školy, i když velkou 

radost z ní mají jistě žáci 2. stupně, protože 

se jim díky ní prodloužily prázdniny o celé 

dva dny… 
 

A tak jsme se dnes 1. září 2016 sešli na 

školním nádvoří bohužel jen s žáky 1. 

stupně, abychom společně vstoupili do 

nového školního roku. Samozřejmě tou 

šťastnou nohou… To platí především pro 

naše prvňáčky, kteří měli dnes svůj velký 

den. A o tom, že se opravdu těšili, svědčily 

jejich dychtivé a nadšené obličeje, když 

dostali svou školní oranžovou kšiltovku, 

která do daleka oznamovala, že se právě 

stali žáky 1. třídy naší školy. 
 

 
 

Co všechno je ale i ostatní žáky v novém 

školním roce čeká? Určitě především 

spousta nových věcí – znalostí a 

dovedností, které se budou muset naučit, 

ale taky spousta dobrodružství, 

zajímavostí a zábavy.  
 

Asi jako nejzajímavější a neobvyklé se 

z dnešního pohledu jeví zapojení do 

nového mezinárodního projektu. Naše ZŠ 

a MŠ se totiž pro tento školní rok stane 

hostitelskou organizací pro EDS – 

Evropskou dobrovolnou službu v rámci 

projektu ERASMUS+. Akreditaci jsme 

získali v srpnu 2015, k 2. 2. 2016 jsme 

podali ve spolupráci s agenturou Trendum 

v Ostravě projekt, který byl v dubnu 

schválen a v polovině srpna přijely naše 



10 

 

první dobrovolnice, Mélissa Meslier 

z Francie a Urška Videnšek ze Slovinska, 

které by s námi měly ve škole strávit celý 

školní rok.  
 

A kdo jsou naše dvě dobrovolnice? 

Mélissa Meslier pochází z Francie, kromě 

své mateřštiny mluví také anglicky a 

španělsky. Je jí 20 let. Ráda vesluje, jezdí 

na koni, čte, každé prázdniny se stará o 

zeleň ve svém městě a pracuje s dětmi. 

Nyní dokončila dvouleté pomaturitní 

stadium sociálních služeb. 12-měsíční 

pobyt v České republice je pro ni 

příležitostí seznámit se s jinou evropskou 

kulturou, jazykem, pomoci nám s našimi 

aktivitami školními i volnočasovými a 

mělo by být prvním krůčkem k 

osamostatnění se od rodičů. A protože už 

s námi Mélissa pracuje více než týden, 

může už alespoň trochu hodnotit:  
 

 „Moje dosavadní zkušenosti“. 

Když jsem sem přijela poprvé, můj první 

dojem byl: Páni, ta škola se mi líbí a taky 

Staré Město, je tu opravdu hodně barev a 

příroda se spoustou zeleně … 

Když jsme se poprvé setkali s ostatními 

učiteli, vůbec jsem nebyla zklamaná, 

protože všichni učitelé byli příjemní a 

usmívali se. Minulý týden jsme strávili 

hodně času staráním se o květiny s jednou 

ženou, která i když neumí anglicky, 

dorozuměly jsme se a je opravdu příjemná, 

staraly jsme se společně taky o zahradu … 

Až do teď jsem nikdy neviděla tolik rostlin 

v nějaké škole, ale líbí se mi to, je to živější 

a krásné.   

Tak poté, co jsme se seznámily s učiteli, 

čekám, až se seznámím s dětmi a myslím a 

doufám, že nebudu zklamaná. Zatím jsem 

nikdy nepracovala s dětmi. Tak proto se 

toho bojím, a to i když mám ráda děti, ale 

musím se naučit, jak mít autoritu a být 

respektována. Tak je lepší, že s námi 

budou učitelé, hlavně pro ten začátek.“ 
  

Urška Videnšek pochází ze Slovinska, je jí 

23 let. Dokončila studia vizuálních efektů 

a kreativního výtvarného umění. Má 

masérský kurs na zdravotní škole. Také 

absolvovala kurs sportovních masáží, 

lymfodrenáží a zabývá se zdravým 

životním stylem. Moc ráda pracuje s dětmi 

a lidmi. Ráda chodí po horách, šplhá, hraje 

na kytaru a zpívá. Mluví anglicky a 

slovinsky. A její první dojmy? 
  

„Ahoj, Češi! 

Frýdek-Místek se mi opravdu líbí. Příroda 

je tak krásná a okolí je dokonalé pro 

dlouhé procházky, tudíž je to pro mě 

ideální místo. Ráda trávím hodně času 

venku. Můj pokoj v Domově mládeže je 

malý, ale uspořádala jsem si nábytek tak, 

že je to docela útulné. Stále si zvykám na 

všechny ty nové věci, tak jsem neustále 

unavená. Opravdu se těším na čas, který 

budu trávit s dětmi. Cítím, že mi přinesou 

do mého života hodně radosti. Očekávám, 

že získám hodně znalostí a praktických 

zkušeností s prací s mládeží. Škola vypadá 

mile. Myslím, že se brzy naučím česky a 

budu moct mluvit i s ostatními učiteli. Je 

dobré, že se seznámíme s dětmi a myslím a 

doufám, že nebudu zklamaná.  Zatím jsem 

s nimi nepracovala.  

Dobré je, že slovinština a čeština jsou si 

trochu podobné. Učení je pak jednodušší. 

Taky když nevím, jak komunikovat v 

angličtině, zkusím to ve slovinštině a 

většinou lidé rozumí.“ 
 

Na závěr bych chtěla popřát všem žákům, 

rodičům i zaměstnancům školy, ať je ten 

právě začínající školní rok úspěšný a ať 

v červnu 2017 můžeme zkonstatovat, že se 

nám vydařil ve všech směrech! 
   



11 

 

Aktuální informace o všem, co se ve škole 

děje (stejně jako fotografie), budete jako 

každoročně nacházet na webových 

stránkách školy, na vývěskách před 

školou, v systému iškola i na školním 

facebooku. 
 

Mgr. Barbora Mazurová 

             ředitelka školy 

 

P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

 

Program na 3 a 4. čtvrtletí 2016 
 

Úterý 20. září 2016 
 

Zájezd:  

 Karviná – Lázně, 

zámek, kostel sv. 

Petra z Alkantary, 

 Havířov – Kotulová dřevěnka 

 Ostrava Hrabová – zahrada 

čarověníků 
 

 

Pondělí 17. října 2016 

Zasedací místnost obecního úřadu 
 

O Lašsku a Laších 

Přednáška Mgr. Václava 

Michaličky nám přiblíží 

historií kraje, ve 

kterém jsme se narodili 

a žijeme. 
  

 

Listopad:  

Cestování slovem i 

obrazem 

Datum a další údaje budou 

zveřejněny později. 
 

 

Pondělí 12. prosince 2016 

Zasedací místnost obecního úřadu 
 

Předvánoční setkání 

Tradiční akce, při které nebude 

chybět kulturní vystoupení, malé 

pohoštění, obdarování členů, ale i 

adventní sbírka pro Podané ruce.  
 

Další akci bude: 
 

Vánoční koncert Jany Kurečkové a 

jejich přátel, 

Který si určitě rádi prožijeme 

s ostatními návštěvníky v úterý 27. 

prosince 2016 v 16.00 hodin v našem 

kostele sv. Josefa. Akce je pořádána 

ve spolupráci OÚ. 
 

Na všechny akce srdečně zve   
Výbor Klubu seniorů  

 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  O B C I  

                                          

 Svoz tříděného odpadu a použitého textilu 
bude prováděn: 
 

  
 

 
 
 

U PET lahví prosíme před odložením do 
pytlů o jejich sešlápnutí.  
 

Tyto pytle musí být plné a zavázané! 

 
 

Svoz popelnic bude prováděn:  
 

04. 10. 18. 10. 01. 11. 

15. 11. 29. 11. 13. 12. 

 
 

12. Října 

09. Listopadu 

14. Prosince 

https://www.google.com/imgres?imgurl=http%3A%2F%2Fwww.autobusovadoprava-eurotour.sk%2Fvar%2Fah%2F14223%2F291273-6656435_big.jpg&imgrefurl=http%3A%2F%2Fwww.autobusovadoprava-eurotour.sk%2F&docid=p4FxNwCtrfF66M&tbnid=pqO7Rn0VBWpkmM%3A&w=800&h=600&bih=643&biw=1366&ved=0ahUKEwid07GWwPzOAhWLvxQKHb5FAo8QMwhIKCAwIA&iact=mrc&uact=8
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiX6Y3swvzOAhXCfRoKHYyQDzUQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.lassko.eu%2F&bvm=bv.131783435,d.ZGg&psig=AFQjCNHC6wbi2UkcSiEpMDvCAvptkYnOyg&ust=1473312404969794
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiPyvrq8vzOAhVFnRoKHTBIDSAQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fcz.123rf.com%2Fphoto_12482836_cestovatel-s-dalekohledem-a-topografick%25C3%25A9-mapy.html&bvm=bv.131783435,d.ZGg&psig=AFQjCNFDM6xzrLQafmBSgKOvUcF83wEPXw&ust=1473325326062783


12 

 

Svoz papíru bude prováděn v pátek:  
  

 
 

 Papír stačí  svázat a v den svozu do 7.30 
hod. nachystat před dům.  

 
 

Kontejnery budou na svých 
místech: 
 

v sobotu 17. září 2016.  

 
 

 

Svoz nebezpečného odpadu: 
koná se v sobotu 17. září 2016.  
Mobilní sběrna bude přistavena v následujícím 
čase: 

 

U S N E S E N Í   Z  1 1 .  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

konaného dne  07. 06. 2016 

 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  

 

Přítomní: Mikulec Josef, Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala 

Libor, Hrabec Vladislav,  

Omluveni: Mgr. Gibala Petr, Ing. arch. Adámková Monika, Ing. Vašut Antonín, 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 

 Ověřovatelé: Libor Fukala,  Niesner Konrád    

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                                                                       5  – 0 - 0 

  

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO 

                                                                                                                         pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                      5 - 0 – 0 

 

 kontrolu usnesení z minulého 10. zasedání ZO konaného dne 09. 05. 2016 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                      5  - 0 – 0 

 

 

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje a uzavírá vyjádřením souhlasu:   

1. celoroční hospodaření obce Staré Město za rok 2015 a závěrečný účet obce Staré 

Město za rok 2015, a to bez výhrad, 

2. celoroční hospodaření p. o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2015 a závěrečný účet p.o. 

ZŠaMŠ Staré Město za rok 2015, 

3. účetní uzávěrku obce Staré Město za rok 2015, 

4. účetní uzávěrku p. o.  ZŠaMŠ Staré Město za r. 2015, 

25. 11. 

Ul. Žel. I- obchod   8.30-  9.00 hod. 

Před sokolovnou   9.15-  9.30 hod. 

Před Obec. úřad.   9.35-10.00 hod. 

Ul.Skotňa-kaplička 10.05-10.35 hod. 

Ul.Skotňa-konec 10.40-11.00 hod. 

Před hřbitovem 11.05-11.30 hod. 

Ul. Na Zbytkách 11.35-12.00 hod. 



       13 

5. převedení zlepšeného hospodářského výsledku p. o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2015, 

ve výši 95 872,76 Kč do fondu rezerv. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:     

1. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2015, 

vyhotovenou pracovníky KÚ Ostrava čj. MSK 40162/2016, Sp. zn. 

KON/8819/2015/Sam 113.1 V10, 

2. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne 18. 05. 2016,  

3. bere na vědomí „Protokol č. VSK/2016/1/ Staré Město“ o provedení následné 

veřejnoprávní kontroly za rok 2015 u p.o. Základní a Mateřská škola, okres Frýdek-

Místek.   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. realizaci investiční akce „Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku p. 

č. 6860/3“ v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku v roce 2016,  

2. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou Beskydská stavební a.s., 

IČ: 28618891, se sídlem Frýdecká 225, PSČ 739 61 Třinec 1, jako zhotovitelem, 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,   

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   



       14 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

splněno 

bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. prováděním autorského dozoru na stavbě „Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné 

na pozemku p. č. 6860/3“  Ing. arch. Blanku Petrovovou, IČ: 44925191, se sídlem 

Řeznická 33,  Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, 

2. Příkazní smlouvu a uzavření Příkazní smlouvy, která bude uzavřena mezi Ing. arch. 

Blankou Petrovovou, IČ: 44925191, se sídlem Řeznická 33,  Frýdek, 738 01 Frýdek-

Místek a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 

01 Frýdek-Místek, 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. prováděním stavebního dozoru investora stavby a Koordinátora BOZP na stavbě 

„Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3“ firmu  Ing. 

Michal Chovanec,  IČ: 70610231, se sídlem: Bahno-Příkopy 2444, Místek, PSČ 738 

01 Frýdek-Místek, 

2. Příkazní smlouvu na provádění stavebního dozoru investora a Koordinátora BOZP 

na stavbě „Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3“, která 

bude uzavřena mezi firmou Ing. Michal Chovanec,  IČ: 70610231, se sídlem: Bahno-

Příkopy 2444, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek jako příkazníkem a Obcí Staré 

Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, jako příkazcem, 

3. uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 



       15 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. přijetí darů, tj. pozemkových parcel: p.č. 7005/29  ostatní plocha, ostatní komunikace 

o  výměře 10 m2 a p. č. 7005/30 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 57 m2, 

vše obci Staré Město, kat. území Staré Město u Frýdku-Místku od manželů Evy a 

Dimitrise Kristalasových, oba trvalé bytem Nová Skotňa 309, Staré Město, 738 01 

Frýdek-Místek,  

2. darovací smlouvu, která bude uzavřena mezi  obdarovanou Obcí Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a darujícími manžely 

Evou a Dimitrisem Kristalasovými, oba trvale bytem Nová Skotňa 309, Staré Město, 

738 01 Frýdek-Místek,  

3. uzavření darovací smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,   

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 



       16 

1. provozování kanalizační sítě v Obci Staré Město společnosti  SmVak Ostrava  a. s., 

IČ: 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, PSČ 709 00 Ostrava, 

2. Smlouvu o pachtu a provozování vodního díla č. 00576948/SONP/FM/K/2015 a 

uzavření smlouvy o pachtu a provozování vodního díla č. č. 

00576948/SONP/FM/K/2015, která bude uzavřená mezi společnosti SmVak Ostrava  

a.s.,  IČ: 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, PSČ 709 00 

Ostrava a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 

738 01 Frýdek-Místek, 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
bod 1.2. 

 rozpočtové změny č. 3. rozpočtu obce na rok 2016 a to jak ve výdajové i příjmové 

stránce. Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1.2, které jsou nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 



       17 

Zastupitelstvo obce rozhodlo:  
bod 1.3. 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ a v souladu s §81 

odst. 1 písmeno b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 

pozdějších předpisů o výběru nejvhodnější nabídky na zhotovitele stavby 

„Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3“, uchazeči, 

který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

nejvhodnější nabídka, a která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu tj. firmou 

Beskydská stavební a.s., IČ: 28618891, se sídlem Frýdecká 225, PSČ 739 61 Třinec 

1,  za nejvýše přípustnou cenu 10 897 492,00 Kč bez DPH tj. 13 185 965,00 Kč 

včetně DPH,   

2 .  na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ rozhodlo o dalším 

pořadí uchazečů o veřejnou zakázku pod názvem „Rekonstrukce fotbalových kabin 

umístěné na pozemku p. č. 6860/3“ takto:  
 

  
Uchazeč 

Nabídková cena 
bez DPH 

Nabídková cena 
s DPH 

Výsledné poř. 
dle nabídkové 

ceny 

(2) Beskydská staveb. a.s.,  10 897 492,00 Kč   13 185 965,00 Kč 1. 

(5) HOCHTIF CZ a.s.,  11 796 000,00 Kč 14 273 160,00 Kč 2. 

(4) NOSTA, s.r.o.,  11 920 618,00 Kč 14 423 947,78 Kč 3. 

(8) MILIMEX s.r.o., IČ: org. složka,   11 976 605,00 Kč 14 491 692,05 Kč 4. 

(9) BD STAV MORAVA s.r.o.,  12 252 246,00 Kč  14 825 217,66 Kč 5. 

(7) Jan Kovař 12 380 544,00 Kč 14 980 458,24 Kč 6. 

(1) BYSTROŇ Group a.s. 12 448 079,00 Kč 15 062 175,59 Kč 7. 

(3) CONE stavitelství 12 785 717,61 Kč 15 470 718,31 Kč 8. 

(6) DAV, a.s.,  13 178 747,00 Kč 15 946 283,87 Kč 9. 

(10) SSKA–Stav. spol. Karviná, a.s.  13 854 350,00 Kč 16 763 763,50 Kč 10. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 1.4. 

Zastupitelstvo obce Staré Město rozhodlo: 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné 

zakázky na provádění technického dozoru stavebníka a Koordinátora BOZP na 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 



       18 

stavbě „Rekonstrukce fotbalových kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3“, 

uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena 

jako nejvhodnější nabídka, a která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu tj. s firmou 

Ing. Michal Chovanec,  IČ: 70610231, se sídlem: Bahno-Příkopy 2444, Místek, PSČ 

738 01 Frýdek-Místek, za nejvýše přípustnou cenu 110 000,00 Kč, 

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí 

uchazečů o tuto veřejnou zakázku takto: 
 

3. Dodavatel (pořad.č.) Cena bez 
DPH 

Cena s DPH Výsledné pořadí 

KARO Export - Import  s. r. o.           (1) 220 000,- Kč 266 200, - Kč 8. 

Dopravoprojekt Ostrava  a.s.            (2) 158 000,- Kč 191 180, - Kč 7. 

ČECH – ENGINERING,  a.s.            (3) 114 000,- Kč 137 940, - Kč 2. 

INKOS Ostrava, a.s                          (4) 149 000,- Kč 180 290, - Kč 5. 

STEMON Holding s.r.o.                    (5) 140 000,- Kč 169 400,- Kč 4. 

Ing. Michal Chovanec                       (6) 110 000,- Kč      Není plátce DPH 1. 

JS PROPERTY          (7) 115 000,- Kč 139  150,- Kč 3. 

 Ing.Luděk Konečný                          (8) 149 500,- Kč 180 895,- Kč 6. 

BENEPRO, a.s.                                (9)  49 000,- Kč 59 290,- Kč Neposuzuje se 

K+H správci staveb s.r.o.                (10) 69 000,- Kč 83 490,- Kč Neposuzuje se 
  

Hlasování: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Starém Městě 07. 06. 2016 

 

 

U S N E S E N Í   Z  1 2 .  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

konaného dne  22. 08. 2016 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 

Přítomní:  Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala Libor, Hrabec 

Vladislav, Ing. Vašut Antonín, Ing. arch. Adámková Monika, Mgr. Gibala Petr 
   

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 

 Ověřovatelé: Ing.Antonín Vašut,  Mgr. Barbora Mazurová    

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef Pro   

Mgr. Mazurová Barbora Pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří Pro   

Niesner Konrád Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor Pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr Omluven   

Ing. Vašut Antonín Omluven   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. Omluvena   

Hrabec Vladislav Pro   

Celkem 6   

Návrh usnesení byl schválen 

 



       19 

   

 pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                                                                         7 – 0 - 0 

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO 

                                                                                                                         pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                       7 – 0 - 0 

 kontrolu usnesení z 11. zasedání ZO konaného dne 07. 06. 2016 

 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                       7 – 0 - 0 

 

bod 1.2. 

 rozpočtové změny č. 6 rozpočtu obce na rok 2016 a to jak ve výdajové i příjmové 

stránce. Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1.2., které jsou nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

splněno 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. realizaci investiční akce „Dodávka a montáž kamerového systému u nemovitosti 

Fotbalových kabin ve Starém Městě“ v roce 2016,  

2. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou ALCAM PROFI s. r. o., 

IČ: 25397141, se sídlem Sadová 624, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, jako 

zhotovitelem, 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení,   

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   
ČSSD    

Mgr. Gibala Petr    

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    



       20 

Hlasování: 

 
 
 

 

 

 

 

bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. realizaci akce „Vyhotovení PD – chodník – ul. Pod Křížovou“ v roce 2016,  

2. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou Ing. Michal Slanina, IČ: 

76428052, se sídlem Mánesova 474, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, jako zhotovitelem, 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení,   

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 

Hlasování: 

 
 
 
 
 
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

splněno 

bod 2.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. odkoupení pozemku p.č. 7397/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 369 m2 v obci 

Staré  Město, kat. území Staré Město u Frýdku-Místku od Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, za 

nabídnutou kupní cenu 31 500,00 Kč,   

2. převzetí daňové povinnosti z nabytí předmětné nemovité věci ve znění: „Smluvní 

strany se dohodly, že poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je nabyvatel 

vlastnického práva k nemovité věci tj. Obec Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 

Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek,  

3. pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy pro odkoupení pozemku p. č. 

7397/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 369 m2 v obci Staré Město, kat. území 

Staré Město u Frýdku-Místku a pověřuje ho podpisem této smlouvy. 

4.  
 

Mgr. Gibala Petr   zdržel 

Ing. Vašut Antonín   zdržel 

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M.   zdržel 

Hrabec Vladislav    

Celkem 5  3 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín   zdržel 

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M.   zdržel 

Hrabec Vladislav    

Celkem 6  2 

Návrh usnesení byl schválen 



       21 

Hlasování: 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

bod 2.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. prodej pozemku p. č. 2751/2 ostatní plocha o výměře 9  m2 v obci Staré Město, kat. 

území Staré Město u Frýdku-Místku, který vznikl  rozdělením pozemku p. č. 2751 

ostatní plocha, o výměře 22 m2 a je vedený na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek společnosti FERRIT 

s.r.o. IČ: 48400751, se sídlem Harcovská 1476, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí za 

celkovou cenu 900,00 Kč, 

2.  kupní smlouvu a uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřená mezi prodávající 

Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem: Jamnická 46, Staré Město, 738 01 

Frýdek-Místek a kupující společnosti FERRIT s.r.o., IČ: 48400751, se sídlem: 

Harcovská 1476, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí,  

3. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 



       22 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
bod 1.1. 

 rozpočtové změny č. 4 a 5 rozpočtu obce na rok 2016 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1.1., které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo:  
bod 1.3. 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné 

zakázky „Dodávka a montáž kamerového systému u nemovitosti Fotbalových kabin 

ve Starém Městě“ uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka 

obsahuje nejnižší nabídkovou cenu a byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka tj. 

firmou ALCAM PROFI s. r. o., IČ: 25397141, se sídlem Sadová 624, Frýdek, PSČ 

738 01 Frýdek-Místek,  za nejvýše přípustnou cenu 137 467,-Kč bez DPH tj. 

166 355,07 Kč včetně DPH,   

2 .  na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ rozhodlo o dalším 

pořadí uchazečů o tuto veřejnou zakázku takto:  
 

Dodavatel (pořad.č.) Cena bez DPH Cena s DPH Výsledné pořadí 

ALCAM PROFI   s. r. o.               (1) 137 467,- Kč 166 335,07 Kč 1. 

TINT  s. r. o.                                 (2) 154 824,- Kč 187 337,04 Kč 2. 

E+M plus  s. r. o.                         (3) 154 970,- Kč 187 510,70 Kč Neposuzuje se 
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr    

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 

Ing. Vašut Antonín   zdržel 

HNUTÍ    



       23 

Hlasování: 

 

 
 

 

bod 1.4. 

Zastupitelstvo obce Staré Město rozhodlo: 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné 

zakázky „Vyhotovení PD – chodník – ul. Pod Křížovou“ uchazeči, který se umístil 

v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka obsahuje nejnižší nabídkovou cenu a byla 

vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka tj. firmou Ing. Michal Slanina, IČ: 

76428052, se sídlem Mánesova 474, PSČ 738 01 Frýdek-Místek,  za nejvýše 

přípustnou cenu 29 500,-Kč bez DPH,   

2 .  na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ rozhodlo o dalším 

pořadí uchazečů o tuto veřejnou zakázku takto:  
 

Dodavatel (pořad.č.) Cena bez DPH Cena s DPH Výsledné pořadí 

CIVIL PROJECTS   s. r. o.          (1) 50 000,- Kč 60 000,- Kč 2. 

Ing. Michal Slanina                     (2) 29 500,- Kč Není plátce DPH 1. 

ASA  s. r. o.                                 (3) 70 000,- Kč 84 700,- Kč 3. 
 

Hlasování: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Starém Městě, dne 22. srpna 2016 

 

  

 

 
 

Rozpisy kopané pro sezónu Podzim 2016 najdete na 

webových stránkách obce www.stare-mesto.cz  ze života 

obce  sport  rozpis kopané. 
 

 

 

 

Ing. arch. Adámková M.   zdržel 

Hrabec Vladislav    

Celkem 5  3 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín   zdržel 

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M.   zdržel 

Hrabec Vladislav    

Celkem 6  2 

Návrh usnesení byl schválen 

http://www.stare-mesto.cz/
http://www.fknestemice2002.banda.cz/clanek/114695/desatero-hrace/


       24 

 
Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 550 ks® 

7. září 2016       MK 102223 

email: sekretariat@stare-mesto.cz, www.stare-mesto.cz 

Tel.: 558 623 878,   558 431 690 

 

mailto:sekretariat@stare-mesto.cz
http://www.stare-mesto.cz/

